272
Abb. 1  Schnittmodell der Kompaktführung Typ GSR
Aufbau und Merkmale
Die spezielle Kontaktgeometrie der Kompaktführung Typ GSR basiert auf der Kreisbogenrille. Damit ist es möglich,
Höhendifferenzen und Parallelitätsfehler der Montagefläche so auszugleichen, daß die leichtgängige Bewegung bewahrt
bleibt und die Lebensdauer kaum beeinflußt wird. Der Typ GSR eignet sich daher besonders dort, wo genaue Montageflächen
nur schwer zu realisieren sind.
Die obere Fläche des Führungswagens hat eine leichte Schräge, so daß beim Anbringen des Führungswagens an die Tischplatte

2. Für die Montage der Führungsschienen an Stahlträgern
sind Keilscheiben zu verwenden.
3. Den Aufbau der Bestellbezeichnung entnehmen Sie
bitte der Seite 275.
Da die Montagelöcher nicht auf der Oberseite der Führungs-
schienen vorhanden sind, kann das Eindringen von Fremd-
stoffen (z. B. Späne) weitgehend verhindert werden.
Baugröße W1 B2 M1 S x �
GSR 15 15 7,5 11,5 M 4 x 7
GSR 20 20 10 13 M 5 x 8
GSR 25 23 11,5 16,5 M 6 x 10
GSR 30 28 14 19 M 8 x 12
GSR 35 34 17 22 M 10 x 14
Tab.9 Position und Tiefe
der Gewindebohrung Einheit: mm
Die Tabelle 10 zeigt die Standard- und Maximallängen der Führungsschienen des Typs GSR. Werden unterschiedliche Längen
benötigt, ist es möglich und auch wirtschaftlicher, aus bevorrateten Maximallängen beliebige Längen zuzuschneiden.
Tab. 10  Standard- und Maximallängen Einheit: mm
Keilscheibe
GSR15 GSR20 GSR25 GSR30 GSR35
460 460 460 1240 1240
820 820 820 1720 1720
1060 1060 1060 2200 2200
1600 1600 1600 3000 3000
60 60 60 80 80
20 20 20 20 20
2000 3000 3000 3000 3000
Führungsschiene
Standardlänge
(L0)
F
G
Maximallänge
280
GSR 15 T
20 32
60
15 5
26 4-M4 × 7
12 17,5
40,2
4,5 3 5,5
GSR 15 V 47,1 — 2-M4 × 7 27,5
GSR 20 T
24 43
74
20 7
30 4-M5 × 8
13,6 20,6
50,2
5 — 12
GSR 20 V 58,1 — 2-M5 × 8 34,3
GSR 25 T
30 50
88
23 7
40 4-M6 × 10
16,8 25,5
60,2
7 — 12
GSR 25 V 69 — 2-M6 × 10 41,2
GSR 30 T 33 57 103 26 8 45 4-M8 × 12 18 28,5 70,3 7 — 12
GSR 35 T 38 68 117 32 9 50 4-M8 × 15 20,5 32,5 80,3 8 — 12
Abmessungen Führungswagen
N-S × �
B B1 C K1 K2 L1 N1 N2 E
Hauptabmessungen
Höhe Breite Länge
M W L
Baugröße1)
1) Zur Zusammensetzung der Bestellbezeichnug siehe S. 275.